
UBND TỈNH HẬU GIANG 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Số:       Hậu Giang, ngày      tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ hướng dẫn xây dựng và hỗ trợ hoạt động 

Tổ Khuyến nông cộng đồng trên địa bàn tỉnh Hậu Giang 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN  

TỈNH HẬU GIANG 

 

Căn cứ Quyết định số 05/2016/QĐ-UBND ngày 04/4/2016 về việc quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn tỉnh Hậu Giang; Quyết định số 23/2020/QĐ-UBND ngày 

17/7/2020 của UBND tỉnh Hậu Giang về việc sửa đổi, bổ sung khoản 2, khoản 3 

và khoản 4 Điều 3 Quyết định số 05/2016/QĐ-UBND ngày 04/4/2016 của 

UBND tỉnh Hậu Giang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Hậu Giang; 

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về 

Khuyến nông; 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về ban hành Bộ tiêu chí quốc về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia 

về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 864/QĐ-UBND ngày 05/5/2022 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Hậu Giang về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới, Bộ tiêu chí 

xã nông thôn mới nâng cao và Bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Hậu 

Giang giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 02/HD-SNNPTNT ngày 20/7/2022 của Sở Nông 

nghiệp và PTNT tỉnh Hậu Giang hướng dẫn thực hiện một số tiêu chí, chỉ tiêu 

thuộc Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới/ xã nông thôn mới nâng cao/xã 

nông thôn mới kiểu mẫu và huyện nông thôn mới/ huyện nông thôn mới nâng 

cao giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Chánh Văn Phòng Sở và Giám đốc Trung tâm Khuyến 

nông và Dịch vụ nông nghiệp tỉnh Hậu Giang. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ hướng dẫn xây dựng và hỗ trợ hoạt động Tổ 

Khuyến nông cộng đồng trên địa bàn tỉnh Hậu Giang (gọi tắt là Tổ hướng dẫn), 

gồm những cá nhân sau: 

https://luatminhkhue.vn/search?q=17/2010/Q%C4%90-UBND&type=doc


1. Tổ hướng dẫn: 

- Ông Võ Xuân Tân - Giám đốc Trung tâm Khuyến nông và DVNN: Tổ 

trưởng; 

- Ông Lê Minh Thắng - Phó Giám đốc Trung tâm Khuyến nông và 

DVNN: Tổ phó (Thường trực); 

- Ông Bành Đức Tín – Phó Giám đốc Trung tâm Khuyến nông và DVNN: 

Tổ phó;  

- Ông Dương Hải Lâm - Chánh Văn phòng Sở: Thành viên; 

- Ông Bạch Văn Sơn - Chi cục Trưởng Chi cục Trồng trọt và BVTV: 

Thành viên; 

- Ông Trịnh Hùng Cường - Phó Chi cục Trưởng Chi cục Chăn nuôi, Thú y 

- Thủy sản: Thành viên; 

- Lãnh đạo phòng Nông nghiệp và PTNT/phòng kinh tế các huyện, thị xã, 

thành phố phụ trách khuyến nông: Thành viên; 

- Ông Lê Châu Tứ - Trưởng phòng Kỹ thuật thuộc Trung tâm Khuyến 

nông và DVNN: Thành viên; 

- Bà Huỳnh Thị Trúc Ly - Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp thuộc 

Trung tâm Khuyến nông và DVNN: Thư ký. 

2. Tổ giúp việc: 

- Viên chức Trung tâm Khuyến nông và DVNN được phân công phụ trách 

địa bàn huyện, thị xã, thành phố: Tổ trưởng; 

- Trưởng Trạm Khuyến nông các huyện, thị xã, thành phố: Tổ phó; 

- Trưởng các Trạm Chăn nuôi thú y, Trồng trọt và BVTV các huyện, thị 

xã, thành phố: Thành viên; 

- Viên chức Khuyến nông xã (Đối với Tổ Kỹ thuật không có viên chức 

khuyến nông thì Tổ trưởng Tổ Kỹ thuật): Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ: 

- Tổ hướng dẫn có nhiệm vụ hướng dẫn các phòng Nông nghiệp và 

PTNT/phòng Kinh tế các huyện, thị xã, thành phố và UBND các xã thành lập Tổ 

Khuyến nông cộng đồng trên địa bàn phụ trách; Theo dõi và đánh giá hiệu quả 

hoạt động của Tổ Khuyến nông cộng đồng vào mỗi cuối năm làm căn cứ xét 

công nhận chỉ tiêu trong Bộ tiêu chí nông thôn mới. 

- Tổ giúp việc có nhiệm vụ hỗ trợ, nhắc nhở, đôn đốc, kiểm tra, đánh giá 

việc thực hiện nhiệm vụ của Tổ Khuyến nông cộng đồng nhằm giúp Tổ hoạt 

động có hiệu quả; Tham mưu, giúp việc cho Tổ hướng dẫn thực hiện tốt nhiệm 

vụ đánh giá hiệu quả hoạt động của Tổ Khuyến nông cộng đồng. 

- Tổ trưởng các Tổ có trách nhiệm quản lý, điều hành và phân công nhiệm 

vụ cụ thể cho từng thành viên trong Tổ. 



Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Giám đốc Trung tâm Khuyến nông và Dịch 

vụ nông nghiệp, lãnh đạo các cơ quan, đơn vị và cá nhân nêu tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, TTKN&DVNN. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Chí Hùng 
  


		2022-08-16T14:16:20+0700


		2022-08-16T14:32:37+0700


		2022-08-16T14:35:28+0700


		2022-08-16T14:35:28+0700


		2022-08-16T14:35:28+0700


		2022-08-16T14:35:28+0700




